
931511.LT PE 484.938 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000032/2013 

Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Gerald Häfner, Michèle Rivasi, Sven Giegold, Eva Lichtenberger, Jean Lambert, Keith Taylor, 

Claude Turmes, Sandrine Bélier, Satu Hassi, Isabella Lövin, Hélène Flautre, Reinhard Bütikofer, 

Isabelle Durant, Mariya Gabriel, Raül Romeva i Rueda, Tatjana Ždanoka, Malika Benarab-Attou, 

Bart Staes, Indrek Tarand, Jan Philipp Albrecht, Werner Schulz, Nikos Chrysogelos, Helga 

Trüpel, Jill Evans, Stanimir Ilchev, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Margrete Auken, Zita 

Gurmai, Rui Tavares, Christian Engström, Helmut Scholz, Heide Rühle, Judith Sargentini, 

Dimitrios Droutsas, Kinga Göncz, Ulrike Lunacek, Martin Kastler, Martin Häusling, Edward 

McMillan-Scott, Daniel Cohn-Bendit, Mark Demesmaeker, Andreas Mölzer, Alain Lamassoure, 

Jo Leinen, Manfred Weber, Marietje Schaake, Andrew Duff, Franziska Katharina Brantner, Filiz 

Hakaeva Hyusmenova, Rafał Trzaskowski, Marie-Christine Vergiat, Barbara Lochbihler, Søren 

Bo Søndergaard, Andrea Zanoni, Heinz K. Becker, Marielle de Sarnez, Evelyn Regner, Ana 

Miranda, Michael Theurer, Roberto Gualtieri, Olle Schmidt, Michael Cashman, Jean-Luc 

Bennahmias, Cecilia Wikström, Fiona Hall, David Martin, Csaba Sándor Tabajdi, Amelia 

Andersdotter, Erminia Mazzoni, Rebecca Harms, Philippe Lamberts, György Schöpflin, Michael 

Cramer, Bill Newton Dunn, Elmar Brok 

Tema: Vieni metai įgyvendinant Europos piliečių iniciatyvą: patirties vertinimas ir kliūčių 
šalinimas 

Nuo 2012 m. balandžio 1 d. visos Europos piliečiai, įgyvendindami Europos piliečių iniciatyvą, turi teisę 
savo idėjas perduoti sprendimus priimančioms institucijoms Europos lygiu. Tačiau buvo pranešta apie 
techninius ir administracinius sunkumus (susijusius su beveik visomis registruotomis iniciatyvomis) dėl 
kurių šių iniciatyvų įgyvendinimas buvo vilkinamas ir jos kainavo per daug. Dauguma problemų buvo 
susijusios su atvirojo kodo programine įranga, kurią Komisija pasiūlė parašams rinkti ir kuria ypač 
sunku naudotis. Pagalba vis dar lėta ir neveiksminga. ES piliečiams, gyvenantiems ne savo kilmės 
šalyje (manoma, kad jų yra apie 11 mln.), teisė remti Europos piliečių iniciatyvą valstybėse narėse 
nesutiekiama. 

– Ar valstybės narės svarsto galimybę suvienodinti parašų tikrinimo reikalavimus (renkamų 
internetu ir raštu), taigi panaikinti teisinį netikrumą ir sudaryti visiems piliečiams vienodas 
galimybes? 

– Ką valstybės narės planuoja daryti, kad užtikrintų pajėgumus patikrinti visų savo piliečių parašus, 
nepriklausomai nuo to, kur jie gyvena? 

– Ar valstybės narės užtikrins, kad parašų, renkamų popieriuje, blankai būtų patogūs piliečiams 
naudotis ir juose matytųsi atsiliepimai? 

– Ar valstybės narės užtikrins lėšų, reikalingų Komisijai, kad ji galėtų tinkamai ir vienodai remti visas 
iniciatyvas? 

– Ar Taryba mano įsteigti visoms Europos piliečių iniciatyvoms bendrą informacinį punktą, kuris 
nagrinėtų klausimus, už kuriuos atsakingos valstybės narės, kad būtų išvengta poreikio 
organizatoriams kreiptis į 27 (arba 28) skirtingas valdžios institucijas ir susidurti su susijusiais ir 
neišvengiamais kalbos ir biurokratiniais sunkumais? 
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